

Vi värnar om miljön på Skogsnolia 2023

Fyra övergripande miljömål inom avfallsområdet är uppsatta för att ge ett tydligt och enkel budskap till personal, utställare och mässbesökare på Skogsnolia

1

All wellpapp och alla rena pappersförpackningar sorteras ut och lämnas till återvinning för att processas till nya produkter.

Resultat vid mässan 2019: 1280 kg, ca. 80 % återvunnet.

VARFÖR?

Nästan alla producenter av wellpapp och kartong använder i varierande inblandning återvunnet material för att ta fram nya pappersprodukter. Det ger lägre miljöbelastning, skogsråvaran kan användas på bästa sätt och räcker då till kommande generationer.

HUR?

Det finns ca 15 kärl á 660 L märkta med wellpapp på området samt ett stort lastväxlarflak centralt placerad på området. Wellpappen lagras på plats till dess mässan är slut och körs sedan till återvinning.

2

Alla flaskor och burkar med pant läggs i separata behållare för att efter transport processas till nya produkter.

Resultat vid mässan 2019: Ca 90 % återvunnet.

VARFÖR?

Återvunna aluminiumburkar som blir nya förpackningar förbrukar bara ca 5 % av den energi som används vid nyproduktion av aluminiumburkar, en enkel och miljöriktig återvinning. Flaskor av plast kan användas till andra plastprodukter efter återvinning och på det sättet spar vi råolja som i regel är råvaran till plastprodukter.

HUR?

Kärl för pantburkar och flaskor finns vid försäljningsställen på mässområdet samt vid entréer. Återvinningen sker i samverkan med Panta Mera.

3

Allt trä som alstras vid monterbyggen, engångs-emballage i trä och liknande läggs vid skyltade platser vid mässans start och slut. Containerflak finns för rent trä, därefter transport samt krossning till biobränsle.

Resultat vid mässan 2019: 3740 kg.

VARFÖR?

För att minska avfallsmängderna som ska behandlas i avfallsförbränning separeras rent trä som kan återanvändas eller krossas till biobränsle. Det finns nationella miljömål att öka återvinningen och minska avfallsförbränningen.

HUR?

Det finns två stora containerflak på mässområdet för engångslastpallar, virke från montrar mm. Efter mässans slut transporteras träavfallet till krossning för att sedan gå till biobränsleanläggning.

4

Matavfall samlas in vid restauranger och liknande verksamheter. Matavfall från tillagning och överbliven mat vid dagens slut samlas i separat system. Detta mål kräver aktivt deltagande från utställarna. Personlig kontakt kommer att tas före mässtart.

VARFÖR?

Om matavfall behandlas i rötning kan både energi och gödsel tillvaratas från matavfallet. Detta minskar CO2 belastningen på vår miljö och fosfor tillvaratas för att producera nya livsmedel.

HUR?

Matavfall samlas in i stora papperspåsar. Påsar- na läggs i bruna matavfallskärl avsedda för mat- avfall och transporteras till biogasanläggning.



Farligt avfall

Har du som utställare farligt avfall, kontakta Nolias personal så kan de visa till rätt plats, med rätt om- händertagande. Omhändertagande av farligt avfall ingår inte i mässavgiften utan fakturas utställaren.

Övrigt

Återvinningsstation för papper och förpackningar samt ljuskällor och småbatterier finns vid Noliapersonalens arbetsbarack.

Kontroll och uppföljning kommer att göras under mässan för att se hur målen är uppfyllda och för att vi i framtiden kan bli bättre på att använda naturens resurser på bästa sätt.

Avfallsbehållare finns utplacerade på hela mässområdet så att nedskräpning kan minimeras.

